Publicado no D.O.E. de:

13/04/2021

Seção I - página:

230

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 238/07/2021 – PROCESSO Nº 98764/2021

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA, da cidade de SÃO

PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da

veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, partos ou

indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA

os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de

Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de

Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

IRMÃ AGOSTINA, situada na AV FELICIANO CORREIA, S/N – BAIRRO: JD

SATELITE

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Processos Eletroquímicos – Corrosão (Química Integrado ao Ensino Médio

(ETIM))

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

7/ ALESSANDRO EUZÉBIO / 248410593 / 26298840826

20/ FELIPE VIANA PEREIRA / 493093771 / 37909013850

22/ KÉDIMA FERREIRA DE OLIVEIRA MATOS / 3028462 / 65899873434

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos

Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

22/ KÉDIMA FERREIRA DE OLIVEIRA MATOS / 3028462 / 65899873434 /

62,63

2/ VALENTIM ALDRIGUE / RG 3202130–6 / 27176576815 / 49

17/ ALEXANDRO DA SILVA NUNES / 288543166 / 26590473838 / 44,25

19/ ALINE DE FÁTIMA SANTOS BUGARIN / 47635994–6 / 40702559822 / 38

10/ THALITA SOARES GALHARDO / 45361307X / 36528918805 / 36,63

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas: (retificados)

1 - Pilhas de Daniell

2 - Eletrólise Aquosa

3 - Proteção contra corrosão: inibidores de corrosão

Duração máxima da aula: 20

Data: 19/04/2021

Horário: 10:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

14/ DOUGLAS ALONSO COELHO BARRETO / 485063384 / 43789392820 / 31

4/ CAMILA MARIA ANDRADE DOS SANTOS / 57147824–4 / 02297931506 / 30,25

9/ JULIANA LEAL SANTOS / 466828226 / 38492259841 / 25,75

1/ LEONARDO DE OLIVEIRA SANTOS / 45939843X / 42563803888 / 22,50

13/ MARCO FERREIRA VIANA / 27831224–X / 21340171805 / 18,75

6/ ANA PAULA ARAUJO DE OLIVEIRA / 1308892292 / 01986390586 / 17

21/ MARIANE SATOMI WEBER MURASE / 12556326 / 08980433603 / 16,38

24/ ADRIANA APARECIDA ROSA / 28.438.575–X / 17798414851 / 16

8/ PAULA ALIPRANDINI / 6076012118 / 00210678054 / 15

16/ LUCAS GONÇALVES DIAS MENDONÇA / 56154843–2 / 04295478628 / 12

12/ JULIO CESAR RAMOS VIEIRA / 393618572 / 43449877801 / 10,38

20/ FELIPE VIANA PEREIRA / 493093771 / 37909013850 / 7,63

7/ ALESSANDRO EUZÉBIO / 248410593 / 26298840826 / 6

18/ MICHELE AUXILIADORA VASCONCELOS / MG–18.841.022 / 12706258616 /

5,5

SÃO PAULO, 12/04/2021

____________________________________________

João Carlos Lima e Silva

Diretor de Escola Técnica